
 
 

СЕРОВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 
 

02 сентября 2025 г.  № 14/57 
 

п.г.т. Сосьва 

   

О применении средств видеофиксации на досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года 

 

В целях обеспечения открытости и гласности в деятельности 

избирательных комиссий, руководствуясь пунктом 5 статьи 3, статьей 30 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67–ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пунктом 1 статьи 5 Избирательного кодекса 

Свердловской области, Порядком применения средств видеофиксации, а 

также хранения соответствующих видеозаписей на досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области и выборах в органы местного 

самоуправления 14 сентября 2025 года, утвержденным постановлением 

Избирательной комиссии Свердловской области от 17 июля 2025 года № 

15/106 «О применении средств видеофиксации и видеонаблюдения на 

досрочных выборах Губернатора Свердловской области и выборах в органы 

местного самоуправления 14 сентября 2025 года», Серовская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Применить средства видеофиксации на досрочных выборах 

Губернатора Свердловской области 14 сентября 2025 года в помещениях для 

голосования всех избирательных участков Сосьвинского муниципального 

округа.  



 

2. Организовать применение средств видеофиксации в соответствии с 

Порядком применения средств видеофиксации, а также хранения 

соответствующих видеозаписей на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области и выборах в органы местного самоуправления 14 

сентября 2025 года, утвержденным постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 17 июля 2025 года № 15/106. 

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Свердловской области и разместить на странице Серовской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области». 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Тарковскую О.Р. 

 

Председатель 

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Р. Тарковская 

   

Секретарь  

Серовской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Е.А. Алешкевич 

 


